Proc. Leg. nº 1751/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1077/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Executar poda de vegetação em volta de placa de
sinalização de trânsito localizada à Rua Vitaliano
Pelegatti, em área pública na frente do
Condomínio Residencial Jardins.
 
 

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Executar poda de vegetação em volta de placa de sinalização de

trânsito localizada à Rua Vitaliano Pelegatti, em área pública na frente do Condomínio

Residencial Jardins.

Justificativa

Esta Vereadora recebeu informações de munícipes que a

visibilidade da placa de trânsito “Proibido Estacionar”, localizada na saída em frente ao

Condomínio Residencial Jardins está prejudicada pela vegetação que cresceu em volta.

Conferindo as informações, esta Vereadora verificou que a

vegetação realmente está impedindo a visualização da mensagem de proibição, o que

pode causar acidentes como colisões, já que o motorista pode se sentir confuso se pode

ou não estacionar seu veículo no local.

Valinhos, 6 de março de 2023.

Proc. Leg. nº 1751/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 46CB4TYSCVS3USGR
		2023-03-06T16:48:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura